segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 047/2023

O Pregoeiro Municipal de Barra da Estiva, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02

com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2023

ADJUDICA o objeto - Realização de registro de preços para futura contratação de empresa

(s) visando a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar do

ano Letivo 2024, conforme especificações constantes no Termo de Referência às

empresas: CLAUDIA LILIANE PIRES DIAS EPP, inscrita no CNPJ: 04.810.805/0001-51,

menor preço cotado nos Lotes 01 (R$ 290.400,00), Lote 04 (R$ 93.700,00), Lote 05 (R$

166.400,00) e Lote 09 (R$ 44.699,00); MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.958.307/0001-49, menor preço cotado no

Lote 02 (R$ 157.294,50), Lote 03 (R$ 176.941,20), Lote 06 (R$ 138.911,50), Lote 07 (R$

72.239,00), Lote 08 (R$ 63.970,50) e Lote 10 (R$ 173.101,60); RAFAEL SILVA

HOSSOTANI, inscrita no CNPJ: 48.255.115/0001-53, menor preço cotado no Lote 11 (R$

104.000,00), Lote 12 (R$ 34.060,00), Lote 13 (R$ 26.000,00) e Lote 14 (R$ 46.000,00);

DEVANILTON DUTRA DA SILVA, inscrita no CNPJ: 30.133.357/0001-09, menor preço

cotado no Lote 15 (R$ 302.299,00) e PREMIUM PANIFICADORA LTDA, inscrita no CNPJ:

31.457.743/0001-19, menor preço cotado no Lote 16 (R$ 119.900,00).

Barra da Estiva- Bahia, 18 de janeiro de 2024.

__________________________________

Leonaldo de Novais Medeiro
Pregoeiro

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38551462D4D94E3305A066CD06F9FEED

segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 047/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as

modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, ante o Edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023 - Realização de registro de preços para futura

contratação de empresa (s) visando a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da

Merenda Escolar do ano Letivo 2024, conforme especificações constantes no Termo de

Referência e atentando ao julgamento do Pregoeiro Municipal e sua Equipe HOMOLOGA o

processo licitatório às empresas vencedoras: CLAUDIA LILIANE PIRES DIAS EPP,

inscrita no CNPJ: 04.810.805/0001-51, menor preço cotado nos Lotes 01 (R$ 290.400,00),

Lote 04 (R$ 93.700,00), Lote 05 (R$ 166.400,00) e Lote 09 (R$ 44.699,00);

MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no

CNPJ: 07.958.307/0001-49, menor preço cotado no Lote 02 (R$ 157.294,50), Lote 03 (R$

176.941,20), Lote 06 (R$ 138.911,50), Lote 07 (R$ 72.239,00), Lote 08 (R$ 63.970,50) e

Lote 10 (R$ 173.101,60); RAFAEL SILVA HOSSOTANI, inscrita no CNPJ:

48.255.115/0001-53, menor preço cotado no Lote 11 (R$ 104.000,00), Lote 12 (R$

34.060,00), Lote 13 (R$ 26.000,00) e Lote 14 (R$ 46.000,00); DEVANILTON DUTRA

DA SILVA, inscrita no CNPJ: 30.133.357/0001-09, menor preço cotado no Lote 15 (R$

302.299,00) e PREMIUM PANIFICADORA LTDA, inscrita no CNPJ: 31.457.743/0001-

19, menor preço cotado no Lote 16 (R$ 119.900,00).

Barra da Estiva- Bahia, 18 de janeiro de 2024.

__________________________________

João Machado Ribeiro
Prefeito

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38551462D4D94E3305A066CD06F9FEED

		2024-01-29T11:39:41-0300